Públicas (PNCP), sendo prorrogável, no interesse da Administração, até o prazo de 10 (dez) 

anos. 

1. DO OBJETO E DO PRAZO DE VALIDADE DO CREDENCIAMENTO 

mailto:comissaosadiv@gmail.com

2.1. As despesas com a execução do objeto deste credenciamento estão estimadas em 

R$ 10.118.699,51 (dez milhões, cento e dezoito mil seiscentos e noventa e nove reais e 

cinquenta e um centavos) por ano. 

2.2. As despesas decorrentes deste procedimento estão incluídas no orçamento do Estado de 

Pernambuco, para o presente exercício, na classificação abaixo:   

Elemento de Despesa: 3390 

3.1. Os interessados em participar deste credenciamento deverão estar previamente

[...]

4.9.2. Os serviços serão recebidos definitivamente no prazo de 01 (um) dia, 

contados do recebimento provisório, por servidor ou comissão designada pela 

autoridade competente. 

5. DO VALOR ESTIMADO 

5.1 O custo total desta contratação é de R$ 10.118.699,51 (dez milhões, cento e 

dezoito mil seiscentos e noventa e nove reais e cinquenta e um centavos).  

5.2 Os preços foram obtidos por meio de cotações realizadas junto às 

pousadas locais, com o objetivo de compatibilizar da melhor forma possível 

com os preços praticados no mercado. Diversas solicitações de cotações

[...]

hospedagem na Ilha de Fernando de Noronha, visando atender as 

demandas da Autarquia Territorial Distrito Estadual Fernando de 

Noronha, conforme solicitação - Despacho 562 (75809676). 

Unidade Gestora: 610600 / 610601 

Valor da DDO: R$ 9.794.962,19 (nove milhões, setecentos e noventa e quatro 

mil novecentos e sessenta e dois reais e dezenove centavos) 

Valor da DDO para o exercício 2025: R$ 1.632.493,89 (um milhão, 

seiscentos e trinta e dois mil quatrocentos e noventa e três reais e oitenta e nove 

centavos) 

Fonte: 0753 

Ação: 4404 - Gestão das Atividades do Distrito Estadual de Fernando de 

Noronha 

Subação: 1288 - Despesas com hospedagem do DEFN 

Natureza da despesa: 3.3.90 

Categoria Econômica: 3.3 

Programa de Trabalho: